
 

PODROBNÉ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU
pro všechna balení

PODROBNÉ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 
pro balení 100 ml a 250 ml

1. Název veterinárního léčivého přípravku:

TYLOSINE ALFASAN  200 mg/ml injekční roztok
Tylosinum

2. Obsah léčivých látek

Léčivá látka:
Tylosinum (ut tartras) 200 mg/ml

3. Léková forma

Injekční roztok

4. Velikost balení

1 x 50 ml, 
12 x 50 ml, 
1 x 100 ml, 
12 x 100 ml, 
1 x 250 ml, 
6 x 250 ml

5. Cílový druh zvířat

Skot, prasata, psi a kočky.

6. Indikace

Obecně: Infekční onemocnění a sekundární bakteriální infekce při virózách vyvolaná citlivými 
původci. Perioperační profylaxe v odůvodněných případech.

Skot: Pneumonie: Mycoplasma spp., Metritis: Trueperella (dříve Corynebacterium) pyogenes,
Mastitis: Streptococcus spp. a Staphylococcus spp., Nekrotická pododermatitis.
Prasata: Artritis: způsobené Mycoplasma hyosynoviae a Staphylococcus spp., Pneumonie: 
Mycoplasma spp. a Trueperella (dříve Corynebacterium) pyogenes, Červenka: Erysipelothrix 
rhusiopathiae, Dyzenterie: Brachyspira hyodysenteriae.
Psi, kočky: Onemocnění horních a dolních cest dýchacích, otitis externa, metritis, interdigitální cysty, 
tonzilitis, leptospiróza.

7. Způsob a cesta podání:

Intramuskulární podání.
Prasata : 1,2 – 2,5 ml na 50 kg ž. h., což odpovídá 4,8 – 10 mg tylosinu/kg ž.hm./den, denně po 3 dny.



 

Krávy : 3 – 5 ml na 100 kg ž. h., což odpovídá 6 – 10 mg tylosinu/kg ž.hm./den, denně po 3 – 5 dnů.
Telata : 1,5 – 2 ml na 50 kg ž. h., což odpovídá 6 – 8 mg tylosinu/kg ž.hm./den, denně po 3 – 5 dnů.
Psi, kočky: 0,5 – 1 ml na 10 kg ž. h., což odpovídá 10 – 20 mg tylosinu/kg ž.hm./den, denně po 3 – 5
dnů.
Objemy do místa injekčního podání: u skotu: 13 ml, u prasat: 4 ml. 

8. Ochranná(é) lhůta(y):

Ochranné lhůty: 
Skot:  Maso: 30 dnů
          Mléko: 96 hodin
Prasata: Maso: 30 dnů

9. Zvláštní upozornění, pokud je nutné

Před použitím čtěte příbalovou informaci. 

10. Datum exspirace

EXP: {měsíc/rok}
Doba použitelnosti po prvním otevření vnitřního obalu: 28 dnů
Po otevření spotřebujte do…

11. Zvláštní podmínky pro uchovávání

Uchovávejte v chladničce (2C – 8C).
Uchovávejte lahvičku v krabičce, aby byla chráněna před světlem.

12. Zvláštní opatření pro zneškodňování nepoužitých přípravků nebo odpadu, pokud je jich třeba

Zneškodňování odpadu: čtěte příbalovou informaci.

13. Označení „Pouze pro zvířata“ a podmínky nebo omezení týkající se výdeje a použití, pokud
je jich třeba

Pouze pro zvířata. Veterinární léčivý přípravek je vydáván pouze na předpis.

14. Označení „Uchovávat mimo dohled a dosah dětí“

Uchovávat mimo dohled a dosah dětí.

15. Jméno a adresa držitele rozhodnutí o registraci:

Alsasan International BV
Kuipersweg 9
3449 JA Woerden
The Netherlands

16. Registrační číslo

Reg. č.: 96/009/00-C



 

17. Číslo šarže od výrobce

Šarže: {číslo}



 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU MALÉ VELIKOSTI
pro balení 50 ml

1. Název veterinárního léčivého přípravku

TYLOSINE ALFASAN  200 mg/ml injekční roztok
Tylosinum

2. Množství léčivých látek

Léčivá látka
Tylosinum (ut tartras) 200 mg/ml

3. Obsah vyjádřený objemem

50 ml

4. Cesta podání:

Intramuskulární podání.

5. Ochranná(é) lhůta (y):

Ochranné lhůty: 
Skot:  Maso: 30 dnů
           Mléko: 96 hodin
Prasata: Maso: 30 dnů

6. Číslo šarže

Šarže: {číslo}

7. Datum exspirace

EXP: {měsíc/rok}
Doba použitelnosti po prvním otevření vnitřního obalu:28 dnů
Po 1. otevření spotřebujte do...

8. Označení „Pouze pro zvířata“

Pouze pro zvířata. 


